
甲南第一小学校だより 令和３年６月３０日

第一っ子 第４号

甲南第一小学校

7 月 1 日は甲南第一小学校が 120 年前に「寺庄尋常小学校」として現在の地に統合移転さ
れ開校した日です。以来、「寺庄尋常高等小学校」「寺庄国民学校」「甲南寺庄国民学校」「甲
南寺庄小学校」「第一小学校」と校名の変遷を重ね 2004年（平成 16年）に現在の「甲南第一
小学校」となり今日に至っています。実に 6333名の卒業生を輩出し、名実ともに伝統と歴史
を重ね行く本校は、地域の皆様方のご支援、ご協力のもと充実した教育環境のもとで子ども
たちの学びを育成しているところです。
この記念すべき節目の日を子ども達、保護者の皆様、地域の方々や日頃よりお世話になっ

ております関係各所の皆様と一堂に会し、創立記念式典を開催させていただきたかったので
すが、願い叶わず、子ども達と職員のみでお祝いの時間をもつこととしました。
歴史は振り返るものでもありますが、作り出すものでもあります。激動の世の中を生き抜

くため、子どもたちは単なる知識の詰め込みではなく、学んだことや経験したことが未知の
世界でも活きてはたらく力となるべく将来を見通した学びの実現を進めているところです。
これからも変わることなく甲南第一小学校に対してご厚情、ご協力を賜りますようよろしく
お願い申し上げます。

7月 21日（水）市水泳記録会【中止】
9月 9～ 10日 修学旅行（8月上旬実施判断）
9月 29日（水）市陸上記録会【中止】

11月 10日（水）市音楽会【中止】
1月 21日（金） 【日帰り】

つながり わかり合う 学校づくり 豊かな「心」 いきてはたらく「技」 たくましい「体」

甲南第一小学校 校長 村地昭彦

（2021年度）

1901年（明治34年）
７月１日

甲南第一小学校 教育後援会

5月27日、甲南第一小学校教育後援会常任委員会が
開催され、令和3年度の役員様が選出されるととも
に事業計画のご協議をいただきました。

会 長 増田雅俊 様

副会長 中嶋仁司 様

会 計 山際喜一郎 様

会計監査 山本善通 様

会計監査 呉竹 弘一 様

毎年、多数の学区民の方々よりご賛同を頂戴し本

校教育へのご支援、ご援助をいただいております。

改めて深くお礼を申し上げます。

しらうめの会

「しらうめの会」は歴代PTA会長様と歴代校長
で組織する愛校有志組織です。今回の120周年事
業はもとより、毎年、児童用図書や教育環境整備

のためにご支援をいただいております。

120周年記念として児童全
員に「マグカップ」をご提

供いただきました。大切に

使わせていただきます。

環境に配慮した「竹素材」

からできています。

★７月以降 校内・校外の主だった行事等について★

フローティングスクール

その他の校外学習などについては、実施時期

の状況によってそれぞれ判断させていただきお

知らせします。




